RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPIO: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.523.239/0001-47

Exercicio: 2011

Periodo de referéncia: 2010 a 2084
CVA:2012021517353500506302

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) RS 1,00
SALDO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO FINANCEIRO
CAMPO EXERCICIO PREVIDENCIARIAS|PREVIDENCIARIAS| PREVIDENCIARIO | DO EXERCICIO
(a) (b) (c) = (a-b) (d)=("d" exerc.
anterior)+(c)

1 2010 233.243.892,94 209.940.945,04 23.302.947,90 68.699.547,71
2 2011 241.512.022,17 213.268.502,74 28.243.519,43 96.943.067,14
3 2012 108.787.724,54 244.253.683,64 -135.465.959,10 -38.522.891,96
4 2013 102.636.518,87 235.870.891,89 -133.234.373,02 -171.757.264,98
5 2014 94.779.918,13 227.980.037,53 -133.200.119,40 -304.957.384,38
6 2015 88.789.020,05 220.376.956,02 -131.587.935,97 -436.545.320,35
7 2016 82.179.516,75 213.115.202,13 -130.935.685,38 -567.481.005,73
8 2017 76.918.844,35 205.344.971,67 -128.426.127,32 -695.907.133,05
9 2018 71.535.265,08 195.884.515,39 -124.349.250,31 -820.256.383,36
10 2019 72.107.867,05 188.092.177,31 -115.984.310,26 -936.240.693,62
11 2020 65.846.671,66 181.671.823,04 -115.825.151,38 -1.052.065.845,00
12 (2021 65.707.795,09 174.847.538,88 -109.139.743,79 -1.161.205.588,79
13 2022 60.258.093,39 167.436.255,69 -107.178.162,30 -1.268.383.751,09,
14 2023 55.380.200,08 159.781.570,74 -104.401.370,66 -1.372.785.121,75
15 2024 50.648.759,08 153.019.271,97 -102.370.512,89 -1.475.155.634,64
16 2025 46.291.590,14 145.553.268,83 -99.261.678,69 -1.574.417.313,33
17 12026 42.088.603,20 138.666.882,75 -96.578.279,55 -1.670.995.592,88
18 2027 38.517.040,57 130.977.206.41 -92.460.165,84 -1.763.455.758,72.
19 12028 35.142.919,15 123.869.948,74 -88.727.029,59 -1.852.182.788,31
20 2029 32.103.192,22 116.820.456,56 -84.717.264,34 -1.936.900.052,65
21 2030 29.278.940,86 110.256.573,52 -80.977.632,66 -2.017.877.685,31
22 2031 26.213.508,36 105.269.582,28 -79.056.073,92 -2.096.933.759,23
23 2032 23.213.628,03 100.553.440,36 -77.339.812,33 -2.174.273.571,56
24 2033 21.099.702,63 93.987.151,91 -72.887.449,28 -2.247.161.020,84
25 2034 18.999.647,51 88.074.494,66 -69.074.847,15 -2.316.235.867,99.
26 2035 17.075.168,91 82.543.208,81 -65.468.039,90 -2.381.703.907,89.
27 12036 15.369.957,53 77.054.678,03 -61.684.720,50 -2.443.388.628,39
28 2037 13.787.318,96 71.751.625,68 -57.964.306,72 -2.501.352.935,11
29 2038 12.393.725,72 66.608.780,89 -54.215.055,17 -2.555.567.990,28,
30 2039 11.112.764,75 61.769.454,82 -50.656.690,07 -2.606.224.680,35
31 |2040 9.949.063,76 57.159.780,63 -47.210.716,87 -2.653.435.397,22,
32 2041 8.935.709,18 52.649.476,06 -43.713.766,88 -2.697.149.164,10
33 2042 8.026.847,86 48.415.113,90 -40.388.266,04 -2.737.537.430,14
34 12043 7.257.560,03 44.245.492,11 -36.987.932,08 -2.774.525.362,22
35 [2044 6.602.541,37 40.257.131,15 -33.654.589,78 -2.808.179.952,00.
36 2045 6.049.541,84 36.455.404,96 -30.405.863,12 -2.838.585.815,12,
37 2046 2.074.987,78 32.963.884,86 -30.888.897,08 -2.869.474.712,20,
38 2047 1.831.013,26 29.725.815,85 -27.894.802,59 -2.897.369.514,79,
39 2048 1.614.277,46 26.765.163,95 -25.150.886,49 -2.922.520.401,28,
40 2049 1.425.279,77 24.049.147,83 -22.623.868,06 -2.945.144.269,34
41 12050 1.269.337,56 21.524.363,62 -20.255.026,06 -2.965.399.295,40
42 12051 1.130.612,27 19.232.326,11 -18.101.713.,84 -2.983.501.009,24
43 12052 1.005.745,11 17.160.504,72 -16.154.759,61 -2.999.655.768,85
44 12053 891.332,56 15.295.934,12 -14.404.601,56 -3.014.060.370,41
45 12054 792.520,70 13.604.812,33 -12.812.291,63 -3.026.872.662,04
46 12055 703.755,36 12.082.911,95 -11.379.156,59 -3.038.251.818,63
47 2056 624.057,47 10.717.928,43 -10.093.870,96 -3.048.345.689,59,
48 2057 552.249,37 9.487.602,37 -8.935.353,00 -3.057.281.042,59
49 12058 487.862,15 8.383.941,78 -7.896.079,63 -3.065.177.122,22
50 2059 429.603,15 7.385.026,68 -6.955.423,53 -3.072.132.545,75
51 2060 377.051,00 6.483.677,93 -6.106.626,93 -3.078.239.172,68
52 [2061 329.804,13 5.673.055,92 -5.343.251,79 -3.083.582.424,47
53 2062 287.379,13 4.944.933,57 -4.657.554,44 -3.088.239.978,91
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CNPJ: 46.523.239/0001-47
Exercicio: 2011

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
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ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICIPIO: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP - PODER EXECUTIVO

Periodo de referéncia: 2010 a 2084

CVA:2012021517353500506302

RREO - ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00
54 2063 249.603,98 4.296.361,95 -4.046.757,97 -3.092.286.736,88
55 12064 216.012,12 3.719.398,84 -3.503.386,72 -3.095.790.123,60.
56 12065 186.176,45 3.206.772,04 -3.020.595,59 -3.098.810.719,19
57 2066 159.863,10, 2.754.483,12 -2.594.620,02 -3.101.405.339,21
58 2067 136.733,21 2.356.751,18 -2.220.017,97 -3.103.625.357,18
59 12068 116.468,38 2.007.179,82 -1.890.711,44 -3.105.516.068,62
60 12069 98.784,72 1.703.000,81 -1.604.216,09 -3.107.120.284,71
61 2070 83.357,87 1.436.709,36 -1.353.351,49 -3.108.473.636,20
62 2071 69.983,15 1.206.573,95 -1.136.590,80 -3.109.610.227,00
63 2072 58.498,34 1.007.354,77 -948.856.,43 -3.110.559.083,43
64 [2073 48.647,11 837.253,29 -788.606,18 -3.111.347.689,61
65  [2074 40.233,94 691.308,83 -651.074,89 -3.111.998.764,50
66 [2075 33.079,36 567.846,78 -534.767,42 -3.112.533.531,92
67 2076 26.936,89 461.931,32 -434.994,43 -3.112.968.526,35
68 (2077 21.853,19 374.335,68 -352.482,49 -3.113.321.008,84
69 (2078 17.596,39 301.034,82 -283.438,43 -3.113.604.447,27
70 12079 13.992,54 238.999,45 -225.006,91 -3.113.829.454,18
71 2080 11.080,09 189.340,20 -178.260,11 -3.114.007.714,29
72 |2081 8.634,83 147.636,27 -139.001,44 -3.114.146.715,73
73 [2082 6.650,96 113.411,48 -106.760,52 -3.114.253.476,25
74 2083 4.998.,45 84.601,06 -79.602,61 -3.114.333.078,86,
75 12084 3.812,50 64.528,37 -60.715,87 -3.114.393.794,73

Fonte: Dem.Result. Avaliagdo Atuarial-2011 - Escr. Técnico Assess.Atuarial S/S Ltda

Nota: A partir de 01/10/2011 houve segregacdo da massa de segurados do plano conforme Lei Municipal 6.145/2011.

SAO BERNARDO DO CAMPO, 15/02/2012

LUIZ MARINHO

PREFEITO

VAGNER MINERVINO DA ROCHA
DIRETOR DEPTO. CONTABIL. E CONTROLADORIA

MARIA ISABEL DA SILVA COSTA

JORGE ALANO SILVEIRA GARAGORRY
SECRETARIO DE FINANCAS

ROGERIA LEITE SOARES GOMES

CHEFE DA SECAO DE CONTABILIDADE

CRC.: 1SP261579/0-3

CHEFE DIVISAO DE CONTABILIDADE
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